
AUTOMOBILE CLUB SASSARI SERVIZI S.r.l. 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 N. 1/2024 DEL 01/02/2024 
 

Oggetto: Avviso pubblico per la selezione del personale – Approvazione. 
 
PREMESSO che: 
­ la società Automobile Club Sassari Servizi Srl è una Società sottoposta al controllo analogo dell’unico 

Socio, ossia dell’Automobile Club Sassari (Ente Pubblico non Economico di tipo associativo) che la 
partecipa al 100%; 

­ per la definizione dei rapporti e delle attività da svolgersi da parte della Società in house, in data 
01/03/2023 è stato sottoscritto il contratto di servizio tra l’A.C. Sassari e l’Automobile Club Sassari 
Servizi Srl; 

­ sulla base del contratto di servizio del 01/03/2023 e del relativo disciplinare operativo, si rende necessario, 
tenuto conto delle attuali attività della Società, procedere all’assunzione di nuove figure professionali; 

­ in riferimento in particolare alle attività relative alla Delegazione ACI di sede si rende necessario 
procedere con l’assunzione a tempo determinato di nuove figure professionali in possesso di adeguata 
un’esperienza lavorativa nell’ambito delle attività dell’agenzia di pratiche automobilistiche e nella ricerca 
ed attivazione di accordi /convenzioni di natura commerciale e/o promozionale in favore dei soci 
dell’ACI; 

­ in data 26 gennaio 2024 il Consiglio Direttivo dell’A.C. Sassari ha rilasciato il proprio nulla osta 
all’assunzione presso la Società in house di tre nuove figure professionali con contratto a tempo 
determinato di 6 mesi, part­time di 20 ore settimanali; 

­ l’assunzione di personale dipendente da parte della Società in house dovrà essere preceduta da un avviso 
pubblico nel rispetto del Regolamento adottato in materia da parte della Società; 

VISTO il Regolamento di governance delle Società partecipate dell’Automobile Club Sassari”, così come 
approvato dal Consiglio Direttivo dell’A.C. Sassari nel corso della riunione del 13/12/2019;  
 
VISTO il “Regolamento interno per la selezione del personale” approvato con proprio atto n. 1/2022 del 
22/02/2022; 

 
VISTO l’Avviso pubblico per la selezione del personale allegato al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale; 

VISTO il “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025” ed il relativo 
quadro sinottico di gestione del rischio predisposti dalla Responsabile della prevenzione della corruzione e 
della trasparenza dell’A.C. Sassari; 
 
VISTI: 
­ il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. e ii., recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
­ il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
­ il Decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 e ss.mm.ii. recante “Testo unico in materia di società a 

partecipazione pubblica”;  
 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’allegato “Avviso pubblico per la selezione del personale” da parte dell’Automobile Club 
Sassari Servizi Srl, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina;  

2. di stabilire che la presente Determinazione ed il relativo Avviso in allegato, vengano pubblicati 
nell’apposita sezione “Società Trasparente” del profilo istituzionale della Società presente sul sito 
dell’Automobile Club Sassari; 

3. di trasmettere copia della presente Determinazione al RPCT dell’Automobile Club Sassari. 
 

L’Amministratore Delegato 
F.to Sig. Valerio Renna

 


